
Piazza Loreto – 950366 Randazzo (CT) Tel. 095/921225 – Fax 09/7991717 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“E. DE AMICIS” 

- RANDAZZO – 
 

 

 

 

  All’albo 

All’amministrazione trasparente 

Al sito Web 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Contributo di solidarietà 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs. decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO Il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO  il progetto “Solidarietà” inserito nel P.t.O.F. 2022/25; 

VALUTATA  di lodevole valore la raccolta  fondi da parte dell’Associazione “IBISCUS” ETS – Lega per il trattamento 

della leucemia e dei tumori infantili,  coerente con la finalità del P.O.F.T;  

TENUTO CONTO Della somma raccolta da parte della comunità scolastica che ammonta a € 1.670,00 

(milleseicentosettanta/00) la quale confluirà nel P.A. 2024; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità del flussi finanziari dell’ass. IBISCUS ETS; 

CONSIDERATO Che uno degli scopi principali del processo educativo prevede il supporto alle persone e alla necessità 

degli altri, soprattutto se si trovano in situazioni di bisogno; 

 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




Piazza Loreto – 950366 Randazzo (CT) Tel. 095/921225 – Fax 09/7991717 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

DETERMINA 

 

• di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di approvare la donazione di € 1.670,00 (milleseicentosettanta/00), da prelevare da P02/01 progetto 

solidarietà,  quale donazione in favore “IBISCUS” – Lega per il trattamento della leucemia e dei tumori 

infantili  – Via S. Sofia, 78 - Catania da versare sull’IBAN IT83O0200816918000300339755, in cambio 

di uova pasquali; 

• di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per i provvedimenti di competenza; 

• di pubblicare la presente determina sul sito WEB dell’Istituto e in amministrazione trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Salvatore Malfitana 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it

